www.dre.pt

N.º 156 12 de agosto de 2021 Pág. 48

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 DEFESA NACIONAL

Estado-Maior-General das Forças Armadas

Gabinete do Chefe do Estado-Maior-General das Forças Armadas

Despacho n.º 7930/2021

Sumário: Alteração do Despacho n.º 4879/2021, de 30 de abril, que cria o Núcleo de Apoio
ao Coordenador da Task Force para a Elaboração do «Plano de Vacinação contra a
COVID -19 em Portugal».

Através do Despacho n.º 4879/2021, de 30 de abril, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 94, de 14 de maio de 2021, foi criado um Núcleo de Apoio à ação do Coordenador da Task
Force para a elaboração do “Plano de vacinação contra a COVID -19 em Portugal”, sob a sua de-
pendência direta.

Por motivo da rendição do 24602 CTEN M Pedro Nuno Nero Luís pelo 23608 1TEN Vladimiro
Maio Neves, torna -se imperativo ajustar o referido despacho.

Assim, no uso da competência que me é delegada pelo n.º 2 do Despacho n.º 10775/2020,
de 28 de outubro de 2020, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 214, de 3 de novembro
de 2021, determino o seguinte:

1 — É alterado o n.º 2 do Despacho n.º 4879/2021, de 30 de abril, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 94, de 14 de maio de 2021, que passa a ter a seguinte redação:

«2  — A nomeação dos seguintes militares e civis de acordo com a organização estabelecida
no ponto anterior:

a) […]
b) […]
c) […]
d) […]

i) […]
ii) […]
iii) […]:
iv) Divisão de Gestão da Informação e de Apoio:

23608 1TEN Vladimiro Maio Neves;
[…]

v) […]»

2 — O presente despacho produz efeitos desde 21 de junho de 2021.

15 de julho de 2021. — O Chefe do Estado -Maior -General das Forças Armadas, António Silva
Ribeiro, Almirante.

314421478